
Delibera n. 10 del 20/12/2021- Piano Triennale Offerta Formativa – 

Triennio 2022/2025 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• VISTO l’art. 3 del DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21 della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

• VISTA la L. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

• VISTA la L. 92 del 30 agosto 2019 Introduzione dell'insegnamento scolastico dell'educazione 

civica; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/25 approvato dal Collegio 

dei docenti del 9 dicembre 2021 con delibera n.32; 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. il PTOF per il triennio 2022/2025 così come proposto dal Collegio ed illustrato citando le seguenti 
macroaree: 
➢ musica, con le progettualità svolte sin dalla scuola dell’infanzia e dalla primaria fino al corso 

musicale della scuola secondaria (ad esempio “Le leggende del suono”, progetto POFT); 

➢ tecnologia, in particolare il coding e la robotica, con l’acquisto di robot per la primaria (sia 

nell’ambito dei PON-FSE che per altri progetti) e di una stampante 3D per la secondaria; 

➢ progetto lettura, che prevede incontri con gli autori, momenti di lettura animata e iniziative 

nazionali quali “Io leggo perché”, “Libriamoci”; per l’anno 2022 è previsto anche un 

rinnovamento degli arredi della biblioteca scolastica della scuola secondaria e la realizzazione 

di una biblioteca scolastica nella scuola primaria; 

➢ sport, promosso grazie a progetti PTOF e PON-FSE; la docente Mazzarano ricorda anche il 

concorso per specialisti per l’infanzia “Piccoli eroi a scuola”; 

➢ lingue straniere. Si prevede l’attivazione di percorsi extracurricolari finalizzati al conseguimento 

della certificazione Cambridge (per la scuola primaria sono previsti progetti finanziati dai PON-

FSE). Gli esami di certificazione si terranno all’interno dell’istituto grazie alla convenzione con 

Speak UP per la lingua inglese. È prevista anche la certificazione per la lingua spagnola, 

questa per gli alunni della secondaria di primo grado; 

➢ staffetta di scrittura creativa Bimed e attività di storytelling. 

 

Per quanto riguarda il POFT, compatibilmente con l’emergenza sanitaria in corso, riprenderanno 

alcuni progetti quali “Le leggende del suono” e “Il consiglio comunale dei ragazzi” (le cui elezioni si 

svolgeranno in data 9 febbraio 2022). 

 
 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


